REPUBLIKA £ SHRAQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 39/ Prot. Tirané, mé (| .©62015

VENDIM Nr. 49 daté 04.06.2015

Né mbeshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 30, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Relacionin mbi propozimin pér shpalljen e "Zonés sé mbrojtur
arkeologjike Koman' paragitur nga Instituti i Arkeologjisé/Misioni arkeologjik shqiptaro-
francez, dhe Draft-Rregulloren e saj,

VENDOSI:

I.  T€ miratojé¢ Relacionin mbi propozimin pér shpalljen e "Zonés sé mbrojtur
arkeologjike Koman" paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé¢/Misioni arkeologjik
shqiptaro-francez, dhe Draft-Rregulloren e saj.

II.  T& vijoj¢ nga ASHA procedura pér pércjelljen e dokumentacionit pérkatés mbi
propozimin pér shpalljen e "Zonés sé mbrojtur arkeologjike Koman'', me qéllim
daljen e Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave, t& shogéruar me Rregulloren pérkatése t&
ZOnés.

III. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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